Администрация катав-ивановского
муниципалъного

района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,rИ, 0f
хэ,У,Q/

о внесении изменений вмуниципЕUIъную программу
<Поддержка усилий

-
op.u"o"

местного самоуправления пообеспечению сбалансирован-
ности местных бюджетов Катав-
ивановского муницип€tльного
района>

В соответствиИ со статъе й 179 Бюджетного кодекса Российской Федерац ии иПостановлениеМ.1j*ч""рuu""
Катав-Ивановского мунициП€tJIьного района от15,04,2021r, j\lb 408 <Об утв,р*о"""_" Порядка принятия решений о разработкемуниципаJIьныХ програмМ Катав-Ивu"оi.по.о муницип€Lльного района, ихформировании и ре€шиз ации и об уr".р*о.""" Пфооu .r|о"едения и критерийоценки эффективности реализации муниципuUIъных программ Катав-Ивановского

ЁIiаlffiНН:Х ЁПИ r:#*l1ffi;ii t з - t z - z о2 i " J\ъ l з з 2 ), ал,""".,р ация
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1,Внести изменения в муницип€lJIьную программу Катав-Ивановскогомуницип€lJIьного района <Поддержка усилий органов местного самоуправления пообеспечению сбаrrансиро"u".rоar" местных бюджетов Катав-ивановскогомуницип€Lпьного района>, изложив в новой редакции:- паспорт муниципальной программ"i 1.rр"rrо;кение).2.настоящее постановление вступает в силу с момента подпис ания.з,настоящее постановление опубликовать на официалъном сайтеАдминистрации Катав-Ивановского муницип€шъного района.

"u"*""'#"'оН"r";:^."^"*"*,:::^"1 -н-асТояЩеГо
ПосТаноВЛения ВоЗлоЖиТъ на

глава Катав-ивановск

ffiмуниципaльного райо Н.И. Шиманович

2024 г.

Утвержден

Администрации -"Jý1::ЖЖ}
oT<<ot>> #Чъ;Т;ТН,#"

Паспорт

тi:lж*"""::_::::l:у:]Iiтав-Ивановскогомуниципальногорайонаии

(нап.rенование муниципальной црофilммы, подпрограммы)

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Финансовое
управление

администрации Катав-Ивановского
муниципаJIьного района Челябинской
области

Соисполнители муниципальной
программы (подпрограммы)
Программно-целевые инструr""-
муниципальной проIраммы
Основные цели муниципа-пьной

самоуправления по обеспечению
сбалансированности местных
бюджетов

Основные задачи
про|раммы

муниципальной 1) недопущение
"о.""*"Й"ЙкредиторскоЙ задолженности по

принrIтым обязательствам, в первую
очередь по выплате заработной платы
работникам муниципаJIьных
учрежден ий и соци€LJIьным выплатам;
2) финансовая поддержка органов
местного самоуправления
муницип€lлъных образований при
осуществлении
полномочий по решению вопросов
местного значения

- L{елевые индикаторы и
покЕLзатели муниципальной
про|раммы l задолженности по выплате заработной

платы работникам муниципЕlльных
УЧРеЖДеНИЙ В расходах бюджетов
муниципаJIьных образова ний (0%)

;2) доля просроченной кредиторской
ЗаДОЛЖеННОСТИ по другим
направлениям расходов в расходахбюджетов муницип€tлъных
образований, (ОYо)

Этапы
"

.poi" реаrrЙffi
муниципалъной программы

2024-2026 годы

муниципальной программы финансиро"*-
про|раммы:
в 2024 году составляет 58070,4 тыс.
рублей;
в 2025 году составляет 59595,3 тыс.
рублей;
в 2026 году составJIяет 58б06,7 тыс.
рублей.
источниками финансированиrI
проIраммы являются собственные
средства районного бюджета

муниципальной программы
l ) Оr.уr.Б". кредиrорскй
задолженности по выплате заработной
платы работникам муницип€uIьных
учреждений;
2) ОТСУтствие кредиторской
задолженности по другим
направлениrIм расходов

1. РАЗДЕЛ 1 (Со.ЩРЖАНИЕ IIРоБлЕМы и оБоСНоВАнИЕ
НЕОБХОД{I\4ости ЕЕ рЕт I IFIilоt прогрдммными мЕтоддми)

ОДНИМ ИЗ ОСНОВНЫХ ПРИНЦипов бюд;кетной системы российской Федерации
является принцип сбалансированности бюджетов, в соответствии с которым объемпредусмотренных бюджетом расходов должен соответствовать суммарному объему
доходов бюджета.

важным условием
по решению вопросов

сбалансированность местных бюдlкетов является
осуществления полномочий органов местного самоуправления
местного значения.

работа по поддержке усилий органов местного самоуправления по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов будет о"ущaar"ляться Финансовым
управлением администрации Катав-ивановского муницип€шьного района в рамкахнастоящей муниципа-гlьной программы путем предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений на решение вопросов местного значения всоответСтвиИ сО статъеЙ l42 БюДжетногО кодекса Российской Федерации и всоответствии с методикой распределения, утвержденными решением Собрания
депутатов Катав-Ивановского муниципЕUIъного района на очередной финансовый год
и плановый период.

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются в
СЛlпIЕtях необходимости оказания дополнительной поддержки органам местного
самоуправления муницип€Lпъных образований Катав-Ивановского муницип€UIьного
раиона при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного
значения на безвозмездной и безвозвратной основе.

2. РАЗДЕЛ 2 (оСНоВНыЕ LЕЛИ И ЗАшЧИ Ми{шрТIIАJьНоЙ
ПРоГРАММы)

усилий органов местного
местных бюджетов

1) НеДОПУШ{еНИеВОЗНИКНОВениякредиторскойзадолженностипопринятым
обязательствам, в первую очередъ по выплате заработной платы работникам
муницип€lльных rryеждений и социЕLпьным выплатам.

2) Финансовая поддержка органов местного самоуправления
муниципаJIьного района при

вопросов местного значения.

муницип€Lпьных образований Катав-Ивановского

Щель про|раммы: - поддержка
обеспечению сбалансированности
муниципЕLпьного района.

Задачи про|раммы:

самоуправления по
катав-ивановского

осуществлении ими своих полномочий по решению

3. РАЗДЕл З (СРоки И ЭТАПы РЕАлИЗАIД4I,1ПРоГРАММы
мунш.ц,rгIАлъ ной пр огрАммы )

Срок реаJIизации программы: 2024-2о26 годы. Соблюдение установленныхсроков ре.шIизации проIраммы обеспечивается системой мероприятий.

4. рАздЕ л 4 <систЕмА мЕропр иятиЙмуниtипАльноЙ
ПРоГРАММы)

1. Проведение оценки сбалансированности местных бюджетов.2, Финансов€UI поддержка органов местного самоуправления муницип€lJIъныхобразований района при осуществлении ими своих полномочий по решениювопросов местного значения путем предоставления иных межбюджетныхтрансфертов (приложение 1).

Источником финансированиrI мероприятиЙ программы являются средстварайонного бюджета.

5. рАздЕл 5 nРЕсурсноЕ оБЕсшчЕниЕ мунш_рilIАльноЙ
прогрАммы>

6. рАздЕЛ б (оРгАrмзАIц4я упрАвлЕIмяи мЕхАнизм
рЕАлиз лIIии муниrц4гIАлъ ноЙ пр огрАммы )

Общее руководство и контроль за ходоМ ре€tJIизации программы осуществляет
ФинансОвое управление админиСтрациИ Катав-Ивановского муницип€шьного района.Условия предоставления и распределение иных межбюджетных трансфертовбюджетам поселений за счет средств районного бюджета осуществляется всоответС"гвии С методикой, утвержденной решением Собрания депутатов Катав_

наименование
мероприятий

объем средств райоrr"о.о бодй"ru,
(тыс. рублей)

Предоставление иных
межбюджетньгх
трансфертов бюджетам
поселений

58070,4 59 595,з
58 606,7

59 595,з

объеМ финансИрования программ ъl в 2024-2026 годах _ 176272.4 тыс. рублей.
:::::::::,:::::_yетных

ассигнований по мероп риятиям программы приведено втаблице к настоящей программе.

ивановского муниципzrльного района на очередной финансовый год и плановыйпериод.

в ходе исполнения районного бюджета пок€Lзатели финансового обеспечения
реализации программы, в том числе ее основных меро приятий, моryт отличаться впределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательствомРоссийской Федерации для внесениrI изменений в сводную бюджетную росписьрайонного бюджета.

Реализация мероприятий
резулътатов, оцениваемых по
приложении 2.

Реа-гlизация предусмотренных про|раммой
возникновение кредиторской задолженности по
направлениям расходов.

8. РАЗДЛ 8 (ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ
МУНИIД4ГIАJЬНОЙ ПРОГРАММЫ)

ОБОСНОВАНИЕ

Финансово-экономическое обоснование
приложении 3.

программы представлено в

9. РАЗДЕл 9 (МЕТоДИкА оtЕНкИ ЭФФЕкТИВНоСТИ
МУНИIЩГIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ )

оценка резулътатов и соци€шьно-экономической эффективности программыбудет проводиться на основе следующих целевых индикаторов и показателей:
1) {оля просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы

работникам муниципzшьных учреждений в расходах бюджетов муницип€шьных
образований (!кз), которая рассчитывается по формуле:
Щкз:Vкз/Rмо, где:
Vкз_ объем просроченной кредиторской задолlкенности по выплате заработной
платы работникам муниципаJIъных учреждений (по данным годового отчета об
исполнении консолидированного

7, РАЗДЕл 7 (ожI,ЦАЕМыЕ РЕЗУJьТАТы РЕА ЛИЗ/JДп4
МУНИIХ{ГIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ

I_ЕЛЕВЫХ ИНД4КАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ)

проIраммы будет направлена на достижение
целевым индикаторам и показателям, ук€lзанным в

мероприятий позволит не допустить
выплате заработной платы и другим

муниципального района);
бюджета катав-ивановского

RMo- расходы бюджетов муницип€Lпьных образований (по данным годового
оТЧета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муницип€Lirьного района) ;

2) доля просроченной кредиторской задолженности по другим направлениям

расходов в расходах бюджетов муницип€lльных образований (дкд), которая

рассчитывается по формуле:
.Щкд:Vкд/Rмо, где:

Vкз- объем просроченной кредиторской задолженности по другим
направлениrIм расходов (по данным годового отчета об исполнении
консолидированного бюджета Катав-Ивановского муницип€Lпьного района);
RMo- расходы бюджетов муниципаJIьных образований (по данным годового
отчета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муницип€Lпьного района).

Оценка эффективности ре€tлизации программы осуществляется в соответствии с
Постановлением Администрации Катав-Ивановского муницип€Lпьного района от
15.04.202lг. J\9 408 (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муницип€шьных про|рамм Катав-Ивановского муницип€tlrьного района, их

формировании и ре€Lлизации и об утверждении Порядка проведения и критерий
оценки эффективности ре€lJIизации муниципztльных программ Катав-Ивановского
муницип€LlIьного района> (с изменениями от 13 .l2.202lг. J\b |ЗЗ2).

)ýdE

gрýЕЕЁ
ЕЁЕЕýЕвЕýýiЁб з 8 g,?B

lo
lLlo
lO]Ф

|(tд
]ý
lдlсd

tr
lcý

Iv]Ф-]о
lFilO
]ýi
ld
lo
lto
|*-]л
]Flо
lФ
l-
]Fl()

lcB
lф
lo-
о

l(Ё
lE
lюlо
J

lл

lЁ
iO
lOltrlO
lФ
lю

lо
ц

]lx
lФ
lФ]dlа.ltr
lo
l>
Icý]о
lo
llijo

lFlоlc)
lа
I

lфl9
бJ
l-до
,ý

(.)

(Ёl
Y)xi
9. lО lrв1 lE
Е{о ],tr ll,l,

л lj
a сЁ]lЕ ElIG! 9l:
3,Eli
aol'tr:lI
л йl:q Ji liФ Ё]:if dli

ýl
ll

ь|
>l

lrýlojE
lH
lоlюlФlO.lсd
lФ
IlO
lt..
lсЁ
lH

дд
tr
дч
с)а
Ф
о

Ф
р.9l

IФlлlЕl(ýl
Фl
Fl(Jlgl
оl
FtcBlФi
t(l
юlol

I>l
дitslt!l

а. ltr|
ol*|
Hl
Olol
ФlEl-alцldl

хl
+ f;l
ts ь]
Б Ёl
6 д l(Е дl,
Е al
t бl
о эгФ iilэ dl
ý бl\Е оl
1sli,lг
u ýIs Е l)r Фl
ч Ёl
1 8.1

ixl
D xl
Ц д l/

:Е ]\
.: Ji l

, ýl
i +l

< >, l

. >l,бl

9 Е l-ь *lt
J oll; €li

1.1 l
-llдJ(El,
ё|е

I

8g
б9Ечýн

ld
lý
lФlкlý
lO
lElqlo
lд
lф
lý
lFrlо

lфIýlнlcclFlл
lчlb
l8
lo.
lдIo.lolts
lб
l!<ý

Ф
l-
к,Ф
ч

F

L
c.l
c.l

L
бl
cl

л

о
о

l|ý
a-,l

c-l

оо

:
о
э(

о
ti

3
!1

о
d_фý
;iФ

=Фl>#g

ь

Е 9F хý )ý >флса; idq ;Yj Е Е.Н; 5Ё Б40 ЕЕ х* Б aRx
а Ё Rý е ;ЕёЕ ] +"Еýа ;о ýý-,ý Н * ýЭ Т,= Ё > Е-

ЯЁ,х=Ё'ý>'ý еНý Е'ý

ýЁýЁЁiаýёдЁЁрЁiЁ
ц

о

о
у
до

L
c.l
c.l Ф

L
бl
c..l

о

(
+cl
ol

+ Фл
Ф

й

d
ф

чQ

:Ео
лd

оý

л

зl-хоФх
Фо
tJю

о
|ь
сdхtrЕ{юо
(Jю

)ý
ЕБ
FxоtrfФл-

чi !(да
о
Фо
Ф

l;t j
Ф5

О*о-

чF.ц
9ý€о =Ф>;l-t:л*Ё }+хЕЕ=

c.l

g

Ф
о

нФtр:ЕФ
g Ёý;*ФЦоFts9дЕЕ э о-ю
iOix!*rdчiцоцtrFýЁЕ
> Ё,в Е

ъ

trЕl
i
Ф

д63^
ЁЕьоо)ý
=ясв Er(.)л
ЕьоЕЕдt-Ч
tsý
lEёý
tr=tоýll*t

-оо I-,ýо
ýуЕ: е)ý дlо оlь El
- бllD фl
* ýlq фl
& El
ý gl
El: ЁlJ БlЁ xt

$ёlе xl
= зlЕ l.il)ý Ёlо iJliE ФIц Еl.
EllE?Elý Elý зlarl
-*lý El
l bDlь дl
Еег
'ý ýlý оlt- EItr cBl
ElllLrlq свlЕ: \oI
о 9llа ol
Ё Ё lil l,N бJ lig ajl,
Е Е liЕ r9lз з liý tr li2 l:Ф l!
'-

lc
()ll
ElJЕl(Jг

ЁýСd
r-\ýE
ý H,g ý
Е9яLс)
Н ý ý*
оýЕ9
ЕацýЕ< g+
tr 9 ýS

ý Ec,l*{п
Ф Зltr aL.J\Ф zг(оHv

ЁЬ^
Е ýкtrбyчЕtrcdO

д
Ff,

д
(в
н
(d
у

ýл
,=

оt

Lо
д
(ý

L
ь(

Ф

ф

с0

F
сd

фоФ
о.
\о
о
х
л
л

:

Ф

ФЕ(

ьEгo(€
аФоо
лlr

:l(JБЕ
ФlzЕо

аО
Ol
EJx

(ý 'д
оо
Бп
оа
лё
2л

=й60О9,ý

ёl+Ф9
бЁаобо(Yl J

с)о
а.
F

tg
б9
Ёdi
*d

vx

о

)ýФ"ххх)ý!ýФФЕ ЕЕ tfr Е iBEФ=tr?!ЁФо.ЁхЕ Ё 1g Е :Rё
(J !J -a О F сýУ

а ] ;,Еýа ]о ;ý
-,s F ; >,- -,s F > ; -9Е,=ЕЕ':>'ý 9Еý ЕЕ}ЁЕgЁЕýЁ вЁЕёЕЁ
-ýЕ,iЕЕЁ9з_ýЕн5зя
д$ЁЕЁ}*ЁЁýЕЁ Ёý}Ё

ь
\о
оо

г_
\о
\офrп

е
lп
о\v)
о\и

о

*
ь
оо

t
г-
ф
la-)

л
дts-
;JF

FR
чdоо
tJ \о

buсýхtrцюо
(J to

о<ол<rEд\о
о
Ф
a)

cýoýxo"j
_"-::ЁаЕ f, Ь с,Ф_ i, - 5

'Bg Е=lý- ,ЁЁ осЁ-лц*..о-чо'-цi
==i-. ЕЁ s 5Ен Ч*'ýЁ'ýg5ц Ёý=ат;Б-3сq+ЕЁhYеЬ+лЕ=лYzО

= =; >,=;i !l о оFЕЕ9islЕF
Ё б s Е ?Е в р я

к
Ф
F(d
9
gýлs

сdо)ф
Ф(d
у0)
сd о.

оР
z,
с)ь

F

lоj!lolчlоlФ
lKi
lФ

lIlц
lH
l(d

i"
lФloн
lс)lх
ixl(o
I

lixlб
ltslHlO
lФl>
]lslHl(J
lЁ
ld
lФlols
lо
J.Ё
lЕlюl()
]

lо

i9
lO

IOlc)lюlо
I

llo
|,

6)

д(ý
а.

о
dо

'4

t.о
Ф

фо
сб
l1

ýо
dg
ха
Ф
цоts
ijл
=zd

л
Ф

z
(в
ч

Fою
а.

F
сý
Б

о
F-

\о
Ф
а.
Ф

Ф
F
с€

Ф

о

ц
с)
а.
Ф

о

ь
Ф
о.
Фts

ti
свq
л
Ф

д

l=d

о

с)
Е{
sl
0)q
!lя
х

д
d

z

4
lфlн
l(J
lл
lо
lti
1.6
]кlюlo
I

дн
Е(

о.

tr

Fо

Ф
х
E{
(ý
6

оао
F
ц
Фа.ч
Е(

Ф

Фо
Ф

Ф

Ф

E{
с)й

6
6ц6
dt

о
t=ФdErЕýsЁу_ýз

:Едсiхф-r^FФп=оо:]эо-Фts;чtsя ý Ёх
dcdXЦч

вý
ýоtо,ýФч=цý

сс )ýФ.Ел
азlЕоэfs
цлFý

*ЕýЁр Е.ý я

ý>о
li

)ý о)ý > Ф Фоtrоао
Е!gFБ =5Е* Нц
')зFЮННЕdЁ

1 Е Ё FЁ *,ý € *,ý

iFЁЁ;ýЕýýайgядЕ39,8.?в

Ф

ФЕlо.
FQtОtдо
9сýд
.в!Ен

==iФ:(dа,ф з
Ёх,х
ЦсвiЕ

ýЕ{,g,

",чУýýб)
>,f с1алФ

нLцчь_

tjcoг-

538
оо la) \оИ) .л о\ .л оо
l)ýh)ýпrý|ФlG)lс)

JE

Ёч,5gF,g,а.
<f, t/) юc,l()c.l()c{()оЕоЕоЕ
с{Нс{зс,ltr

(d(d
ФЁr
Fc)()sz

в.ё(Jю

сЁ

ФбдЕБ
d)JЕс)Цý
HgсЁё

F
'j()

63
сп

с,| ý (€ \Х
.v\ýEý:ý н,g(
Е Э Е.*lд{ о
L) lJ

5ЕЕв
Б:цц
ЕёЕý Е
l- Е Ё.N 9

tЁl *ЕЁtФ * (л свF -lX] ф

9о а
а=^

=
Ё Еý Е Е аJJФtr Е: з Е.Ёz Е Б +Е,Е.i в.= ЕБ trЕ9F.-c)Eсd,=rл

у
ЕвЕцФ=
ЕЕ эi9l
i-
ЕIъ ,
.Еý2*ъ=оEБiс!;Ё9

=1
Ёiэ
Б=Ф
8 атаО

=д9я
ttlF;оýF6, Fu
r.цЕt
Ё,i *q= {
1Е€i
Е,эЕцý Е
q igс

бв

уха
6)ццоFll.r

lоlБ
lФlHlO
1с)lg
l>\--- о
|о
lg
|н
l.dlЕlo
l)ýlсЁlо,

-]оlцlo
lElд
lЕ
lýli1lý
l>\_lЕ
lо
lLilolýZl(JlФ
|9
l(d
lФ
lý
lI
lc0
l(Ё
lHld
|хlrý]ý
lсd
lФlo
lсd
lo-
l\b
lolX
l*

Jд
lE
lE

l!{

l>,l>
Il5
lc)
Iфld
lо.ltrlьlo 5l> Ё
18 Ёlo Ё

lЁ 9
l() !
lE Еl; Б
18 чlF о
|в 8
l(d о-yl<хбо.Фс)л

trq)цЕбJ с)ФgRо
(i)ýЕЁ
о ё]d бlс Еl
d оlц trI
ý ýI

оl
Фl()l

>l

)ýоЕФоtrоEFж _ 9хЁ,*Ё > ýЕяоя 5 9ЁFч ч ý rЁ ЁЕ8Ё Б-;ЕЁ9g=59ýý
;ýЁЕЕ.эёз
Еql^ЁьЕооF

.=аdQ.(ýaв(6-lЕLý<йцЕр.о>

)= о)ý > 4а фоtrоао
Ef,yt_

ý,=ЕЕЕЁ 8ц
3 а Ё ЁЁ Ё,= € ЁзЁgЕ*=gý=
ýЕýЁЁв*Ёi

)ýоФдооtrо
*F:ЕФ-оsхеT)ýF.>E{=х9х 5 QЁ,чFit Ё -: Е Е

:Е8зЕ3S5Н
ý ý ý а Ё е е }ё

"f,jбг-
БиiбЕавИ) .л о\ _л оо

t>ЕИrýИ)ý
'Ф|с)lФ

Hli'E'EэЕ,Еч5ч
о..<r и) \о

c.l()c.l()ci(JоаоЕо5c.t н a\l I.. c.t Ёr

*jбь
Ёr;6
Uл
!ryrn\oч) .л О\ _л СО

l)ýИ))ýИ))ý'Фlс)lо

ýýвЁнЁ о.ýп\о
c.l()(..lOaj()Фэо5Фзc{t-бlt-NF

djбь
Ё-i\d9лфи)юю _л о\ __ оо
tlýV))ýИ))ý'с)lФld)

ýЁвýыý
дно.lо.+,7)юc.l О c.l О a,l ОФЕойоБ

бi ti бl li б.l l-

lц
lF]td
g

lцlo]о.l0)
la

(в
с)

tr
сво
р.

с]

х
Фz

lчч;н-д693 л 9': ьý Е (ý

,ЁЕ Е ý ý Е

ЕдЕ iEE
9,цv

ёЕ.: Е; ý;Е5ýЕ5,л л п д ýд;Ёоиrс
в F ý,ё Н Я

ý5Ё,эý3
ЁЕ а s Е
чQ б,о ý
z .IJ

i>Id
Fr
0)

ц].

ю
Ф

Ф

Ф
н
с)

E{
ФаF

0)

dд

о
ю
чц
ь4Ё(JiiФп
tо.
ох;л с)Yz
о

I

о
(в

ý
а

]гt aj

lб а,
ф9дЬ:)ýхЁý
8 R Е ,Ы,Ы,Е

Е ý н ЁЁqцч-л(Jx
E()SOOO*zФциц
.:ФНFrНt,Е.Е ЕSiэ
6ýо'Г-о\О

ь и,ёзыý
НЕЕи)rпta)Фс)#o_trilllOB}iKE{E{
t*Е_ё.ооо
9bБlilili

',ЦlE<f,Ln\ovФ(dо{ c.lc{
d q о-о о Ф(!. tr H'N N C.l

\о
N
к9

l к{.<+о
Ntr
c.l

9с)
ФЁ
xd)
ЁЕ
Ё9
о*

g _ ý ='ý ý Е

аЕý5,gЕЕiЕцЕЁ=ЁЁ9=igЦЕЕ,тЁэЕý
ýiЁýЕч:Ёр
Ё Е эЁ ý }ý g Е

Ё i 8 9Ё i; i g
ýэЕ2:,6"ч

саýd
r,\ ý Е t\-ннох,
.ý св )ý t\)Но-сdЧrl|Дi"ц Б :9
L) lJ
жЁ|=d
сýЕхЕ,;ч
le{ t{ Е=Ё<ýхtrоýОЁ i], с{дн*ЁrнlФ 5\о

E-r -D л

оtrY
(ý;.i
Fv
х о\.Ё f ъ

Yч
v* (dндо

F\
|_rсOлý-L-ьЕ

ча а
t-оа
Ф_-
сЁ
до
()
о
\о
о
Фоуо
Ф
a

-_
-,оц
оуо
lо
до
с)ц
св

__д,Е/

Е(

lEl<0)
анОо

о

с)
tr

F

trо

Нý
ЕЕйg
Ееа9|Ti z

н
1tr